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1. Nuvarande och nya ledamöter är välkomna till jubileumsplenum i 
Finlandiahuset 19–20.11.2009 

 
De kommuner som har utsett en ledamot/ersättare för perioden 2007–2009 väljer nu 
nya ledamöter och ersättare för perioden 2009–2011. De nya barnledamöterna 
företräder sin kommun under tvåårsperioden. Den nya perioden inleds på plenum i 
Helsingfors 19–20.11.2009. 
 
De kommuner som hittills inte har haft någon en egen barnledamot kan utse en nu. 
 
År 2009 är FN:s jubileumsår för barns rättigheter. Idéer till lokala diskussioner och hur 
man kan nyttja valprocessen för att sprida information om barns rättigheter och om 
olika förfaringssätt finns på adressen www.lastenparlamentti.fi. 
 
Till jubileumsplenum i Helsingfors välkomnar vi både gamla och nya barnledamöter 
samt deras följeslagare.  
 
Evenemanget pågår i två dagar. Torsdagen den 19.11.2009 hålls en mottagning på 
Helsingfors stadshus. Mottagningen börjar kl. 17.15. 
 
Fredagen den 20.11.2009 är FN:s 20-årsdag för barns rättigheter. Jubileumsdagen 
öppnas på Finlandiahuset kl. 9.00. Därmed inleds även sessionen för det nya 
barnparlamentet. På eftermiddagen splittras sessionen till olika möteslokaler. Dessa är 
bl.a. Ständerhuset, verksamhetscentralen för ungdomar Happi, 
undervisningsministeriet, Vetenskapernas hus och Domkyrkans krypta. 
 
Programmet med anvisningar publiceras på www.lastenparlamentti.fi senast 15.8.2009. 

  
 

2. Att utnämna och anmäla kommunens barnledamot till barnens 
riksomfattande organ – Barnens Riksdag i Finland 

 
Myndighetens eller tjänsteinnehavarens beslut! 
Vi ber kommunens myndighet/tjänsteinnehavare besluta om följande: 
 
• att skicka en ny ledamot och en ersättare i åldern 9-12 år till Barnens Riksdags 

session i Helsingfors 19–20.11.2009. Dessa fortsätter som ledamot och ersättare 
för den tvååriga mandatperioden. 

• att skicka sina nuvarande representanter som avslutar sin mandatperiod till nämnda 
session 19–20.11.2009. 

 
Tjänsteinnehavarens beslut ska fattas senast 30.9.2009. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



• Tjänsteinnehavarens minneslista: 
 

- Beslut om att sända ledamöter/boka plats till sessionen i Helsingfors ska fattas 
senast 30.9 

- Anmälan görs på adressen http://www.lastenparlamentti.fi/helsinki2009

- Beredning av utnämningen: tidpunkt för information till barnen/hemmen och 
utredning om huruvida förfarandet för att utse ledamöter kan fungera som ett sätt att 
informera och väcka diskussion om barns rättigheter och att visa hur man genomför 
en för orten lämplig, social och demokratisk valprocess  Det är anledning att försöka 
få med så många av ortens barn som möjligt i diskussionen, även minoriteter ska 
beaktas 

, en sida 
som öppnas 15.8.2009 

- Preliminära bokningar för inkvarteringen bör göras i god tid redan innan 
ledamöterna har utnämnts 

- Se till att kommunstyrelsen är med i valprocessen, eftersom det är 
kommunstyrelsen som ger de nya

 
LEDAMÖTERNAS OCH FÖLJESLAGARNAS NAMN OCH KONTAKTUPPGIFTER 
ska lämnas in senast 20.10.2009 på adressen 

 ledamöterna mandat att företräda kommunen i 
Barnens Riksdag i Finland. 

http://www.lastenparlamentti.fi/helsinki2009. Denna webbsida öppnas 15.8. 
 
MER INFORMATION för tjänsteinnehavarna, bl.a. tips om hur man väljer ledamöter 
och väcker diskussion om barns rättigheter, läggs till efterhand på webbplatsen 
www.lastenparlamentti.fi

 

. För ledamöterna och hemmen ges en beskrivning av vad 
verksamheten förutsätter och vad ledamoten kan göra i Barnens Riksdag. 

Huvudprincipen är att en gemenskap som består av barn och ungdomar (en eller flera 
skolor, elevkåren, den lokala barnriksdagen, ungdomsfullmäktige) utser ledamöter och 
lämnar in detta förslag till utbildningsnämnden, nämnden för ungdomsfrågor eller 
liknande, som i sin tur lämnar förslaget om ledamot och ersättare vidare till 
kommunstyrelsen. Ersättaren ska fungera som en slags arbetskamrat, som stöd och 
hjälp för den ordinarie ledamoten. I en stor del av kommunerna har ersättaren varit 
yngre än ledamoten. Kommunen kan göra sina egna val med beaktande av lokala 
förhållanden och förutsättningar. 
  
Vi kallar i första hand elever i åk 3 och åk 4 till Barnens Riksdag i Finland, men även 
avvikelser från detta är tillåtna. 
  
 

3. Om bakgrunden till barns rätt att delta 
 
Mer information om lagstadgade och internationella skyldigheter finns på webbplatsen 
www.lastenparlamentti.fi

På senare år har vi fått mycket erfarenhet av modeller för barns samhälleliga 
deltagande. Det har visat sig att barnen har förhållit sig på allvar och satt sig in även i 
sådana frågor som är svåra att fundera på och behandla. Praktiska exempel på det 
arbete som gjorts på olika orter har inspirerat både myndigheter och 
medborgarorganisationer till ett allt djupare samarbete. 

. 
 

Barnens Riksdag i Finland utgör ett forum där man kan höra barnens åsikter och där 
barnen kan lägga fram initiativ och förslag till riksdagens förhandlingsdelegation, 



ministerierna och statliga organ. Parlamentet erbjuder ett elektroniskt system för initiativ 
och hörande inför utvecklingsåtgärder inom förvaltningen. År 2008 blev barnriksdagen 
rådgivare för denna på barnombudsmannens begäran.    
Barnparlamentsverksamheten handlar om växelverkan mellan barn och vuxna där 
barnen respekterar sig själva och sina föräldrar och där även de vuxna respekterar sig 
själva och barnen. I 8 § i ungdomslagen ingår en bestämmelse om att kommunerna 
ska anordna möjligheter att höra barns och ungdomars åsikter. Praxisen för hörandet 
ska vara etablerad i varje kommun senast år 2010.     
Det handlar alltså om att verkställa den nationella lagstiftningen men även om att 
främja och genomföra FN:s konvention om barns rättigheter.  
 
En rapport om barns verksamhet för påverkan finns på webbplatsen 
www.lastenparlamentti.fi. 
 

 
4. Barnens Riksdag i Finland – perioden 2009–2011 

 
För barnledamöterna har vi konstruerat ett eget, slutet icke-kommersiellt 
webbparlament på Internet. Huvudfinansiär för verksamheten är 
undervisningsministeriet. Mandatperioden består av olika faser. Barnen kan delta i 
beredningen av olika frågor och i diskussionen året runt. Beredningen sker i 
parlamentets allmänna diskussioner, i utskotten eller t.ex. i temadiskussioner och 
nätsammankomster med beslutsfattare. Arbetet sker utom den egentliga skoltiden. 
Barnen medverkar årligen i ett par plenum på nätet samt i beredningsfaser och enkäter. 
Varje barn kan själv påverka hur aktivt och hur ofta han eller hon deltar. Under loven 
håller nätparlamentet också paus. 
 
Under mandatperioden lämnar barnen in initiativ och förslag om ärenden som de 
upplever som viktiga. Initiativen lämnas in till beslutsfattare på det lokala och nationella 
planet. Även myndigheter kan höra sig för hos Barnens Riksdag om barns åsikter i 
lagstiftningsärenden och andra frågor. Barnens Riksdag i Finland främjar en modell 
med dubbelriktad påverkan där barnen kan göra förslag och myndigheterna fråga 
barnens åsikter i frågor som gäller barn. 

 
5. Kostnader 

 
Deltagandet i plenum omfattar programmet, måltider och mellanmål samt mottagningen 
på stadshuset i Helsingfors. Mer detaljerad information ges ut i höst. Kommunen står 
för ledamotens och ersättarens rese- och inkvarteringskostnader, följeslagarnas 
kostnader samt ledamotens och ersättarens försäkringsskydd. 

 
 

6. Praktiska arrangemang  
 

Information om de praktiska arrangemangen publiceras 15.8 på adressen 
www.lastenparlamentti.fi

Mer information om de praktiska arrangemangen under plenum ges av 
generalsekreterare Eero Nerelli-Antell, tfn 045 128 3554 och organisationssekreterare 

. Frågor kan skickas med e-post till adressem 
valto@lastenparlamentti.fi. 
 



Petteri Piirainen, tfn 045 128 3551 (skicka SMS med begäran om att bli uppringd). Fler 
kontaktuppgifter finns på webbplatsen www.lastenparlamentti.fi
Föreningen Suomen Lasten Parlamentti yhdistys ry – SLPy är ansvarig arrangör av 
plenum och den övriga verksamheten under mandatperioden. 

. 

 
Plenum i Helsingfors anordnas i samarbete med Helsingfors stad. 


